Quæro in personali modo di indicatiui tēpore p̄senti
 dicitur: se uia. præterito imperfecto ibatur: se gīua.
 præterito p̄fecto itum est uel fuit: se e gito. plusquā p̄fē
 cto itū erat uel fuerat: se era gito. Futuro ibitur: se gir
 ra. Imperatiuo tēpore tantū p̄senti eatur. uada se. Opta
 tiuo instātis & imperfecti utinā iretur uolessē dīo se gīf
 se. p̄fecto & plusquā p̄fecto utinā itū esset uel fuisset:
 dīo hauesse uoluto se fuisse gito. Futuro utinā eaf: dīo
 uoglia se uada. Subiunctiuo instantis cum eatur cōcio
 sia se uada. Imperfecto cū iretur. con cīo fosse cosa se gīffe
 p̄fecto cum itum sit uel fuerit: cōcīo sia stato se sia gī
 to. plusquam p̄fecto cum itum esset uel fuisset cōcīo
 fosse stato se fosse gito. Futuro quum uel ubi itum erit
 uel fuerit: quādo se sera gito. Infinitiuo instantis t̄pis & i
 perfecti iri gīr se. P̄fecto & plusquā p̄fecto itū esse uel
 fuisset esse se gito. Futuro itū iri: deuer se gīre. Diome
 des infiniti futurum nō phibet. phocas autē a cunctis i
 personalib⁹ id aufert: & futuro imperatiui et infiniti.

Pœnitet.

Indicatiuo pœnitet

me te illum. Nos uos illos. Imperfecto pœnitebat. per
 fecto pœnituit. plusquā p̄fecto pœniterat. Futuro
 pœnitebit. Imperatiuo t̄pe tātū p̄nti pœniteat. Optati
 uo instātis t̄pis & imperfecti utinā pœniteret. P̄fecto
 & plusquā p̄fecto utinā pœnituiisset. Futuro utinā pœ
 niteat. Subiunctiuo istātis cū pœniteat. Imperfecto cū
 pœniteret. p̄fecto cum pœnituerit. Plusquā p̄fecto cū
 pœnituiisset. Futuro quū uel ubi pœnituerit. Infinitiuo

istatis et imperfecti penitere. preterito poenituisse. Diō.

LEgens quæ pars est participium est. quare est participium: quia partem capit nominis et uerbi. recipit enim a nomine genera et casus: a uerbo tempora et significationes: ab utroque numerum et figuram. Participio quot accidunt: sex: quæ: genus: casus: tempus: significatio. numerus et figura. Cuius generis legens: omnis: quare: quia præponuntur ei in declinatione tria articularia: ut hic et hæc et hoc legens. Cuius temporis legens presentis et præteriti imperfecti. quare: quia omne participium desinens in ans uel in ens presentis et præteriti imperfecti temporis est. Cuius temporis lectus: præteriti perfecti et plusquam perfecti quare: quia omne participium desinens in tus uel in sus et i xus et unum i uus: quod est mortuus præteriti perfecti et plusquam perfecti temporis. Cuius temporis lectus: futuri: quare: quia omne participium desinens in rus et in dus futuri temporis est. Cuius significatio est legens: actiue: quare: quia ab actiuo uerbo uenit: quod est illud lego legis: inde uenit hic et hæc et hoc legens. Cuius significationis est lectus: passiue. quare: quia a passiuo uerbo uenit. s. legor legeris. inde uenit lectus lecta lectum. Cuius significationis est ueniens: neutralis: quare quia a uerbo neutrali uenit quod est illud: uenio uenis: inde uenit hic et hæc & hoc ueniens. Cuius significationis est largiens: communis quare: quia a communi uerbo uenit: quod est illud: largior largiris: inde uenit hic et hæc et hoc largiens. Cuius numeri legens: singularis: quare: quia singulariter profertur. Cuius numeri legens: pluralis. quare: quia pluraliter profertur. Cuius figura legens: simpli

cis: quare: quia simplicitate profertur. Cuius figuram per leges: de proposito sit quare quia opticipium aut est figura simplicis aut de composita

Rominatio hic & haec & hoc Legens. Genitium huius legentis. Dativus huic legenti. Accusativus hunc & hanc legentem & hoc legens. Vocativus o legens. Ablativus ab hoc & ab hac & ab hoc legente vel legenti. plurali nominativus hi & haec legentes & haec legentia. Genitium horum & harum & horum legentium vel legentium. Dativus his legentibus. Actio hos & has legentes vel legentis & haec legentia. Vt o legentes & o legentia. Ablativus ab his legentibus.

Rominatio lectus lecta lectum. Genitium lecti lectae lecti. Dativus lecto lectae lecto. Accusativus lectum lectam lectum. Vocativus lecte lecta lectum. Ablativus a lecto a lecta a lecto. Plurali nominativus lecti lectae lecta. Genitium lectorum tarum lectorum. Dativus lectis. Accusativus lectos lectas lecta. Vocativus lecti lectae lecta. Ablativus ab lectis.

Quod quare pars est: pronomen est: quare est pronomen: quia ponitur loco proprii nominis & certam significat personam. Pronomina quod accidunt: sex: quare: species. genitium. numerus. figura. persona. & casus. Cuius speciei ego primitivae: quare: quia a nullo derivatur. Cuius speciei meus: derivativae. Unde derivatur: a mei. Cuius generis ego: omnis: sed in hoc loco masculini vel feminini vel neutri generis: quare: quia sic est illud cui adheret. Cuius numeri ego: singularis: quare: quia singulariter profertur. Cuius numeri nos pluralis: quare: quia pluraliter profertur. Cuius figuram iste: simplicis: quare: quia simpliciter profertur. Cuius figuram ista: composita. Unde componitur: ex iste & hic componitur ista

Cuius psonæ ego: primæ. quare: quia omnia nomina & pronomina sunt tertiarū psonarū; exceptis ego quod est primæ psonæ: & tu quod est secūda. & uocatiuis casibus aliorū: qui sunt personæ secūda. Cuius casus ego nominatiui: quare: quia sic declinando reperitur & eius sensum retinet in construendo.

Primus modus pronominis est: cuius genitiuus singularis in i uel in is & datiuus in i naturaliter desinit: ut Ego mei uel mis mihi. Tu tui uel tis tibi. Sui sibi quod non facit sis ad differentiam uerbi sis. Et sunt tria pronomina primitiua: scilicet. Ego. tu. sui. Et sunt generis omnis per omnes casus.

Nominatiuo Ego. genitiuo mei uel mis olim. Datiuo mihi. Accusatiuo me. Ablatiuo a me. Plurali Nominatiuo nos Genitiuo nostrum uel nostri. Datiuo nobis. Accusatiuo nos. ablatiuo a nobis.

Nominatiuo Tu genitiuo tui uel tis olim. Datiuo tibi. Actō te. Vocatiuo o tu. ablatiuo a te. Plurali Nominatiuo uos. Genitiuo uestrū uel uestri. Datiuo uobis accusatiuo uos. Vocatiuo o uos. Ablatio a uobis

Genitiuo Sui. Datiuo sibi. Actō se. ablatiuo a se. Plur genitiuo sui datiuo sibi. actō se. Ablatiuo a se.

Secūdus modus pronominis ē: cuius genitiuus singularis in ius & datiuus in i naturaliter desinit ut Ille illi illi Iste istius isti. Ipse ipsius ipsi. Is eius ei. Hic huius huic: quæ cum deberet facere hui assumpsit e cauſa differentia hui interiectionis. Octo etiam nomina cum suis compositis sequuntur hunc modum: scilicet

et Vnus: totus: solus: ullus: alius. uter & alter & quis
uel q cū oibus suis cōpositis. Tria existis habēt uocati
uū casū. s. Vn⁹ tot⁹ sol⁹: Faciūt enī o uerba o tute. o sole.

Nominatiuo Ille illa illud genitiuo illius. Datiuo
illi. Accusatiuo illū illā illud. Ablatiuo ab illo ab il
la ab illo. Plurali Nominatiuo illi illæ illa. Genitiuo illoꝝ
illaꝝ illoꝝ datiuo illis. Actō illos illas illa. Ablatio ab illis

Nominatiuo ipse ipsa ipsum. Genitiuo ipsius. Da
tiuo ipsi. Accusatiuo ipsum ipsam ipsū. Ablatiuo
ab ipso ab ipsa ab ipso. Plurali Nominatiuo ipsi ipsæ ipsa.
Genitiuo ipsorum ipsarum ipsorum Datiuo ipsis. Accu
satiuo ipsos ipsas ipsa. Ablatiuo ab ipsis.

Nominatiuo Iste ista istud. Genitiuo istius. Dati
uo isti. Accusatiuo istū istam istud. Ablatiuo ab
isto ab ista ab isto. Plurali Nominatiuo isti istæ ista. Ge
nitiuo istorum istarum istorum datiuo istis. Accusati
uo istos istas ista. Ablatiuo ab istis.

Nominatiuo hic hæc hoc. Genitiuo hui⁹. Datiuo
huic. Accusatiuo hūc hāc hoc. Ablatiuo ab hoc
ab hac ab hoc. Plurali Nō hī hæ hæc. Genitiuo hoꝝ ha
rū horū: Dtō his. Actō hos has hæc. Ablatiuo ab his.

Nominatiuo is ea id. Genitiuo eius. Datiuo ei Ac
cusatiuo eū eā id. Ablatiuo ab eo ab ea ab eo. plu
rali Nominatiuo ei ex ea. Genitiuo eoꝝ eaꝝ eoꝝ. datiuo
eis uel iis. Accusatiuo eos eas ea. Ablatiuo ab eis uel iis.

Nominatiuo unus una unum. Genitiuo unius.
datiuo unī. Accusatiuo unum unā unum o uerba
una unum. Ablatiuo ab uno ab una ab uno. plurali nō

uní une una. Géitíuo unorum unarū unorum. Datiuo unís. Accusatiuo unos unas una. Vocatiuo o uní une una. Ablatiuo ab unís.

Rominatiuo Totus tota totum. Genítíuo totíus. Datiuo toti. Accusatiuo totū totā totū. Vocatiuo o tote tora totū. Ablatiuo a toto a tota a toto. plurali noiatiuo totí totæ tota. Genítíuo totorū totarū totorū. Datiuo rotís. Accusatiuo totos totas tota. Vocatiuo o totí tote tota. Ablatiuo a totís.

Rominatiuo quis uel qui quæ quod uel quíd. Genítíuo cuius. Datiuo cui. Accusatiuo quē quā q, uel quíd. Ablatiuo a quo uel a qui a qua uel a qui a quo uel a qui. p̄r nominatiuo qui quæ quæ. Genítíuo quorū quarum quorum. Datiuo quis uel quibus. Accusatiuo quos quas quæ. Ablatiuo a quís uel a quibus.

Mertíus modus pronominis est qui p̄ omnes suos casus sequitur declinatioñe mobiliū nominum primæ & secūdx declinatōis: u Meus mea meū tu⁹ tua tuū su⁹ sua suū noster n̄a nostrū uester uestra uestrū.

Rominatiuo Meus mea meū. Genítíuo mei meæ. Datiuo meo meæ meo. Accusatiuo meum meam meum. Vocatiuo o iní meā meū. Ablatiuo a meo a meā a meo. Pluraliter Noiatiuo meí meæ mea. Géitíuo meorū mearū meorum. Datiuo meis. Accusatiuo meos meas mea. Vocatiuo o meí meæ mea. Ablatiuo a meis.

Rominatiuo. Tuus tua tuum. Genítíuo tuí tuæ. Datiuo tuo tuæ tuo. Accusatiuo tuum tuam tuum. Ablatiuo a tuo a tua a tuo. Plurali, Nominatiuo

tui tuæ tua. Genitiuo tuorum tuarum tuorū. Datiuo tuis. Accusatiuo tuos tuas tua. ablatiui a tuis.

Nominatiuo Suus sua suū. Genitiuo sui suæ sui. Datiuo suo suæ suo. Accusatiuo suū suā suum. Ablatiuo a suo a sua a suo. Plurali Nominatiuo sui suæ sua. genitiuo suorum suarum suorū. Datiuo suis. accusatiuo suos suas sua. Ablatiuo a suis.

Nominatiuo Noster nostra nostrū. Genitiuo nostri nostræ nostri. Datiuo nostro nostræ nostro. actō nostrum nostrā nostrū. Vocatiuo o noster nostra nostrū. Ablatiuo a nostro a nostra a nostro. Plurali Nominatiuo nostri nostræ nostra. Genitiuo nostrorum nostrarū nostrorū. Datiuo nostris. actō nostros nostras nostra. Vocatiuo o nostri nostræ nostra. Ablatiuo a nr̄is.

Nominatiuo Vester uestra uestrū. genitiuo uestri uestræ uestri. Datiuo uestro uestre uestro. Accusatiuo uestrū uestrā uestrū. Ablatiuo a uestro a uestra a uestro. Plurali Nominatiuo uestri uestræ uestra. Genitiuo uestrorū uestrarum uestrorum. Datiuo uestris. Accusatiuo uestros uestras uestra. Ablatiuo a uestris.

Quartus modus pronominis est: qui per omnes suos casus sequitur declinationem mobilium nominum tertiae declinationis ut Nostras nostratis: & ur̄as ur̄atis.

Nominatiuo hic & hæc nr̄as & hoc nr̄ate. Genitiuo huius nr̄atis. Datiuo huic nr̄ati. Accusatiuo hunc & hæc nr̄atem & hoc nr̄ate. Vocatiuo o nr̄as & o nr̄ate. Ablatiuo ab hoc & ab hac & ab hoc nr̄ate uel nr̄ati. Plurali Nominatiuo hi & hæc nr̄ates & hæc nr̄atia. Genitiuo

horum & harum & horum nostratum uel nostratum.
 Datiuo his nostratibus. Accusatiuo hos & has nostra
 tes nostratis & hæc nostratia. Vocatiuo o nostrates &
 o nostratia ablatiui ab his nostratibus.

Rominatiui hic & hæc Vestras & hoc uestrate.
 Genitiui huius uestratis. Datiui huic uestrati.
 Actiue hunc & hæc uestratē & hoc uestrate. Vt caret.
 Ablatiui ab hoc & ab hac & ab hoc uestrate uel uŕati.
 Plurali nō o hī & hæc uestrates & hæc uestratia Gŕo & c.

Quot sunt pronomina de quibus nulla dubitatio
 est apud Latinos? quidecimque octo primitiua
 et septē deriuatiua. Primitiua sunt ista. Ego tu sui ille ip
 se iste hic is. Deriuatiua sunt illa. Meus tuus suus nosŕer
 et uester nostras et uestras.

Ad quæ pars est? præpositio est quare est præpositio
 quia præponitur aliis partibus orationis: p appo
 sitionē uel p compositionē Per appositionē. i. p regimen
 casus: ut In templo. Per compositionē. i. quando cōpo
 nit ut Impius. Præpositiōi quot accidunt? unū. quid ca
 sus tantum. quot casus? duo. q. actūs & ablatiui. Ad cui
 casui seruit? accusatiui Da præpositiōes seruiētes accusati
 uo casui. Ad apd añ aduersū uel aduersus cis cītra circū
 circa cōtra erga extra inter intra infra iuxta ob pone p
 ppe ppter smp post trās ultra pter supra circiter usq; se
 c⁹ penes. Ab cui casui seruit? ablatiui. Da præpositiōes ser
 uientes ablatiui casui? A ab abs cum corā clā de e ex p
 præ palā sine absq; tenus. In cui casui seruit? utriq; casui.
 Da præpositiōes seruiētes utriq; casui? In sub sup et subter

Quot sunt prepositiones que non inueniuntur nisi in compositione? sex. que? Di dis re se am con. Caue an dicas: Nam ueteres an pro circumponere solebāt auctore Macrobio. Et Festus iquit Am praepositio significat circum: Hinc dicitur Ambustus. i. circū uustus. pris. etiā am lib. xiiii. inquit Am etiā peri grecā prepositionem significat ut amplector. amputo. ambio. in quo etiā additio b consonantis propter in fuit

QUæ pars est? aduerbium est. quare est ad uerbiū? quia stat iuxta uerbū: & semper nititur uerbo. Aduerbio quot accidunt? tria que? species significatio & figura Cuius speciei primitiua. quare? quia a nullo deriuatur Cuius significationis tēporis. Da Temporis: ut pridem nuper antea nudiūstertius heri hodie statim nūc modo cras postridie perendie olim dudum quondam aliquando quādo siquando tandem semper. Da Locis: ut hic illic istic: hinc illinc istinc. huc illuc istuc hac illac istac: intro uel foras: intus uel foris: ibi ubi quo qua unde. quorsum & quousq;. Da Interrogandi. ut cur quare quā nobrem quid nonne utrum. Da prohibendi ut ne. Da Negandi: ut non nihil nec neq; haud minime nequaquam. Da Affirmandi ut profecto quippe plane uidelicet nempe quidni scilicet nimirū certe. Da Iurandi: ut ædepol mecastor hercule mediūsfidius. Da Optandi: ut utinam o si amen. Da Hortandi: ut eia age agite agedum agitedū Da Remissiui: ut uix sensim paulatim pedetentim fere & ferme. Da Qualitatis: ut bene male docte fortiter suauiter & libeter pulchre uiriliter

expedite. Da Q uātitatis: ut tātū multū parū modicū
 minimū maxime satis. Da dubitādi: ut an utrum forsan
 forsitā fortasis uel fortasse. da Euēt⁹ ut forte fortuitu.
 da cōgregādi ut simul una pariter. da discretiui ut scor
 sum separatim semote secus diuūsim sigilatim bifariā tri
 fariā & multifariā. Da similitudinīs: ut quasi ceu sic sicut
 sicuti uelut ueluti tanquā ut uti itē et ita. Da Ordinādi:
 ut prio secundo inde deinde deinceps interea protinus
 tum postea interim obiter et prater ea. Da intentiui: ut
 ualde nimium prorsus penitus et omnino. da cōparādi
 ut magis minus pl⁹ tā et quā. da Superlatiui: ut maxie
 minime uel sapissime. da Numeri: ut semel bis ter quater
 milies toties quoties uel toties quoties saepe iterum
 rursus primū tertiu. da Personalis ut meati tuati suati
 nostrati & uestrati. da dimiutiui ut clā clāculū bñ bel
 le bellissime da Vocādi: ut o he⁹ eho. da Respōdēdi: ut
 heu o. da demōstrādi: ut en ecce. da eligēdi. ut poti⁹ im
 mo. Cui⁹ figuræ: simplicis: quare: qā simpliciter pferē.

Reu quæ pars est: interiectio: ē quare ē interiectō
 quia interiacet alus ptibus orationis in oratione
 Interiectōni quot accidunt unū qd: significatio tātum.
 Cui⁹ significatōis: dolētis. da dolētis ut heu heio ab. da
 gaudētis: ut euax. da Admirātis: ut pape o. da expaues
 scētis ul' tūntis: ut at at. da deridētis ut aha ehe ahu oho
 phi ohe ehū. da exclamātis: ut p. da irascentis ut nefas
 ifādū p nefas. da laudātis: ut euge. da uītātis ut apage.

Con iunctio: quæ pars est: cōiunctio est: quare est cōiunctō
 quia cōiungit ceteras ptes oratiōis. Cōiunctōi

quot accidunt: tria: quæ: species figura & ordo. Cuius
speciei copulatiuæ. Copulatiua est quæ copulat tā sensum
quam uerba: ut. Et quæ ac at alit quidem quoque sed autem
uero: quando pro quia. Continuatiua est quæ demon-
strat ordinē rerū in cōsequētia cū dubitatione: ut si ster-
tit dormit. Subcontinuatiua est: quæ causam subconti-
nuatōis ostendit cōsequētē in rerum essentia: ut. Quā-
do sol oritur dies est. & quoniā ambulat mouetur. Disiū-
ctiua est quæ quāuis dictiones cōiungit sensum tamen
dissiungit & alterā partē uerā esse & alterā nō esse signi-
ficat: ut Aut est dies aut nox. Vel est sanus uel est æger
Subdissiunctiua est: quæ quāuis uocē subdissiunctiuarū
habeat tamen utrūque esse significat in eodē uel in diuer-
so tēpore ut Alexander siue paris iuit pro Helena. i. Ale-
xander qui & Paris dicitur. Et iste tota die uel legit uel
scribit sed in diuersis horis. Causalis est: quæ proprie ad-
iuncta indicatiuo uerbo significat causam antecedentē
cum effectu: ut doctus sum nam legi. Effectiua est: quæ
adiuncta uerbo indicatiuo significat effectum precedē-
tem ex causa: ut Nam legi doctus sum Adiuēctiua est: quæ
adiungitur uerbis subiūctiuis proprie cum dubitatōe:
ut si uenias faciam: & Ut pro sit tibi facio. Approbatiua
est illa quæ approbat rem esse. i. affirmat: ut Equidē me-
ruī nec depræcor Aduersatiua est: quæ aduersum cōue-
nienti significat: ut Tamē quāquā quāuis si & si: ut Mul-
to tēpore seruiui tibi tu tamē me habes odio Distributi-
ua est: quæ diuersis diuersa distribuit: ut ego lego tu ue-
ro dormis Distributiua uel adiectiua est quæ de duobus

propositis unum eligere & alterum refutare ostendit:
 ut diues malo esse quam pauper. Abnegatiua est illa: q̄
 adiuncta uerbo aliquid fieri ostendit nisi aliquo impedi
 mēto impediretur: ut Comessem si haberem. Gaudeat
 priamus si audeat Collectiua uel rationalis uel illatiua ē
 quæ colligit supradicta cum ratione: uel infertur aliis. p̄
 positis: ut Ergo igitur itaq;. Cicero Catilinā sua sapiētia
 domuit solus igitur Cicero patriā seruauit. Dubitatiua
 est: quæ dubitationē significat ut an ne. Cōpletiua est: q̄
 causa ornatus uel metri nulla necessitatis causa ponitur
 ut si dicā: Aeneas quidem fuit pius: Vlysses uero astu
 tus Diminutiua est: quæ diminutionem significat ut Si
 nō potes mihi dare aureolum saltē cōmoda denariū Ex
 positiuā ē illa que expositionē significat: ut. i. uidelicet. s.
 Quot sunt ordines cōiunctionū: tres qui: præpositiu⁹
 subiūctiuus & cōmunis. Cuius figura at: simplicis. qua
 re: quia simpliciter profertur. Cuius ordinis at: p̄positi
 uī: quare: quia semp̄ p̄ponitur in ordine oratōis. Cuius
 ordinis autē: subiūctiuī: quare: quia semp̄ subiungit̄ i
 ordine orationis. Cuius ordinis igitur: cōmunis: quare
 quia potest p̄poni & supponi i ordine oratōis. Quot sunt
 cōiūctiōes p̄positiuī ordinis: quidecī: quæ: At ac ast aut
 uel nec neq; si qui quaten⁹ sin seu siue ni: sed scdm̄ quos
 dā. Quot sunt cōiūctiōes subiūctiuī ordinis octo. uide
 licet Que ne ue enī qdē quoq; at uero Ex iis tres sūt en
 cletica. i. inclinatiue: eo q̄, inclināt accētū p̄cedētis sylla
 bæ ad se: ut Dixitq; legisne cōmuniter ue. Pene oēs aliæ
 sunt cōmūes: quia possunt p̄poni & supponi i ordine ora

tionis: ut ergo igitur &c. Gloria. Lausq; Deo.

Mancinellus ad Lectorem.

O Onati. Melioris superiori editione: quaedam ut euenit impressores corruerant itaq; ubi denuo imprimendum constituere: quicquid ab eis olim fuerat deprauatum uisum est emendatum iri. Hinc iste: ab illo aliquid differt. Præterea quoniam aliquorum tanta mentis improbitas est & ignauia: ut quod ipsi non legerint seu minime animaduertent rite dici non arbitrentur præsertim cum aliter & male quidem litterarum primordia imberit: quod longe grauissimum. Necessario ductus sum hoc in loco maiorum exempla ostendere. Negabant illi. Optatiuum modum posse duos sensus recipere uti in. Anno uerbo tradideram: erat. n. ultimus sensus ab eis damnatus quem sane. Optatiuo quoque inesse non. Subiunctiuo duntaxat auctores uulgo ostendunt uel cum ut aut quam uel etiam sine istis illum indicantes. Vnde Oui. li. iiii. met. de Diana uisa ab Actæ omne ait. Oraque retro flexit: & ut uellet promptas habuisse sagittas. Et. Suet. de Nerone scribit. Quam uellem inquit nescire litteras Mart. item. Quam cupes pennas tunc habuisse tuas. Oui. idē li. ix. met. ubi loquitur Iphis ait. Vellem nulla fore. Vbi est aduertendum pro se uerbum Optatiuum sæpe poni sine ut sine que & sine ut: quod alibi est Naso docet: ait namque li. met. ix. Oia dii faceret essent communia nobis. Et Vir. li. vi. Hac Troiana tenus fuerit fortuna secuta. Vbi fuerit optatiue posuit Luc. item uolumine primo: Dii uisa secundum